
DIÁRIO ONCEALDO ESTADO 	SÉRIE 3 ANO IX N°059 	FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2017 
M(JA 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste -Município toma publico 	ditaI do 
'o 

Pregão Presencial N° 00312017EDUC-PP - Secretaria de Educaçào.que tem como objeto a Contratação de pessoa juridica para a 	anhar os 
projetos do Município de Mombaça junto ao Governo Federal em Brasília, de responsabilidade da Secretaria de Educação, com dat 	abertuj 
marcada para o dia 11/0412017 às 14:00h na Sala da CPL. no Paço Municipal. lnârmações: Rua Dona Anésia Castelo. n°01, Centro. 	Eerl: 
(0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 2410312017. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL. 

*** *** 	** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n 2003.01;2017-01. cujo objeto é aquisição de pães, polpas de fmtas e hortifruti granjeiros 
a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação. junto ãs Unidades Escolares e Programas do -Município de Cedro - Ceará.  que se realizará 
no dia 10 04 2017 às 09:00 horas, tudo conforme especificaçôes contidas no anexo 1 do edital, o qual encontra-se na inteera na sede da Comissào 
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e tio site-www.tcm.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

4C ,e5{ 	IC5C 	5C 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma publico para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0203.0112017-05, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de 
veículos para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestmtura do Município de Cedro - Ce, que se realizará no dia 0&04/2017 às 13:00 horas. 
Tudo conforme especificações contidas no anexo 1 do edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 07.00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.eov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

c5c5c 	5c5rc 	acxric 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
Antunino Cunha, sn, Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 2703.01/2017 - cujo objeto é a locaçào de veículos 
destinados ao transporte dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de.Alcântaras-CE. conforme Termo de Referência 	que realizar-se-á 
no dia 0704 2017. às 1030 horas Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao publico, das 08:00 as 17.00 
horas 	Alcántaras-Ce, 27 de Março de 2017. Charllys Alcántara Soares - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi —Aviso de Anulação. A Prefeitura Municipal de Potengi. toma público a ANULAÇÃO 
da licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n° 2017,03.07,00IE, cujo objeto é a Contratação de Empresa Pessoa Fisica. para a 
execução dos serviços de Transporte de Alunos deste Município, durante o exercício financeiro de 2017, sob a responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação marcada para o dia 27 de março de 2017. às 09h. Melhores informações na sala da CPL ou através do telefone (0XX88 
3538.1262. Potengi/CE, 13 de março de 2017. Francisco das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGSO PRESENCIAL N° 17.12.06/PP 
- O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 06 de Abril de 2017, às 14k, estará realizando 

1 Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Aquisição de recarga para extintores Tipo ABC pó 
químico para Restaurante Popular. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: htp:i/www.tcm.ce.eosbr/licitacoes.index.php! 

MISTO 	licitacao/pormunicipios. Itapipoca-CE, 24 de Março de 2017. Raimundo Ates Barroso Ferreira - Pregoeiro. 
1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Res'ogaçào. A Comissão de Licitação do Municipio de Viçosa do 
Ceará comunica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços n° 0312017-SEAG. cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica 
especializada nos serviços de engenharia civil para atender à diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará-CE. Fica a partir desta data 

1 assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para quaisquer contestações dos interessados. Maiores informações junto à Comissão de Licitação. 
Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente-CPI.. Viçosa do Ceará-Ce, 24 de março de 2017. 

SiA Centro Regional Integrado de Oncologia - CRIO CNPJ: 07.90.336í0001-98 - Fortaleza 21 de Março de 2017 - limos. Srs. Acionistas 
- CONVOCAÇAO - Prezados(as) acionistas, Seivimo-nos da presente para com icai V Sas a participarem das Assembkia Geral Extraordinária, 
a realizarem em 2703 201'. às 1000horas. na sede social desta empresa. à Rua Francisco Calaça. 1300. em Fortaleza-Ceará. quando será apreciada 
a seguinte ordem do dia: a) Alteração do art. 3 (objeto social) do Estatuto Social Comunicamos, outrossim, que se encontram a sua disposiçào, na 
sede social da empresa, os documentos previstos no artigo 133 da Lei 6.404 de 15,12; 1976. Francisco Alvaro de Andrade Neto - Diretor Presidente. 

*** *** *** 

VOTORANT1M CIMENTOS NINE S/A - Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de 
Instalação para Ampliação N° 65.2017 - DICOP ' GECON para Linha 2 de moagem de cimento (Moinhos Z2Z3). com validade de ate 1003 
2019, para fabricação de cimento, a partir da moagens do clinquer, gesso, calcário, escória e aditivos; e de argamassas da Votoranlins Cimentos N 
NE S A, localizada na Rodovia CE 422. Krn 4,35. SN, Complexo Industrial e Portuário do Pecém - CIPP, no município de Caucaia.CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nomias e lnstruçdes de Licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baturlté. O Município de Baturité através de sua Prefeitura Municipal faz saber a prorrogação de 
abertura da Licitação Modalidade Pregão Presencial N° 2017.08.02.17.01/PP. Objeto: Aquisição de materiais diversos (expediente, limpeza, e 
material para gestantes) destinados a suprir a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Baturité CE, para a data 
de 28.'03,2017 às lOhOO Risadora Maria Paixão Sura - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curo Secretaria de Educacào, Cultura e Desporto - A% iso de Retificaçào 
- Pregão Presencial N° 004/2017 - SEDUC. Onde se lê: Aquisição de géneros alimenticios destinados a merenda escolar do Municipio de São Luis 
do Curu. Leia-se: Registro de Preços para eventual aquisição de eêneros alimenticios destinados a merenda escolar da rede pública de ensino do 
Mutricipio de São Luis do Curo. São Luis do Curo, Ce. 24 de março de 2017. Vilo Gomes de Araújo - Pregoeiro da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.16.1 - PP. Abertura 07 de Abril 
de 2017 ás 09:00 (nove) horas. Julgamento menor preço Por Lote Objeto Locação de Veículos Diversos de Interesse das Unidades Gestoras de 
Municipio de Itapaje CE. Conforme Especificações Contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Major Joaquim Alexandre. 140 - Centro, 
ltapaie CE ou 0085 3346.1169 de 0800 ás 12:00h llapajé - 24 de Março de 2017. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro. 


